（公社）大分県臨床工学技士会 平成 25年度第 8回理事会議事録
日時：平成25年11月7日（木）19:00～20::30

会場：(株)マイダスコミュニケーション 会議室

出席理事  小川  一 小野信行 垣迫浩昭 高畑智浩 田邊裕司 光武 徹 安東倫美

委任

出席監事

欠席    大石義英

議長及び書記、議事録署名人の選出

議長：小川  一

  書記：高畑智浩

  議事録署名人：田邊裕司

  議事録署名人：光武  徹

理事会成立宣言・・・議長：小川会長

    出席者7名  （内委任状出席 0名）        （本日現在の理事総数８名）

    定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

議題

１．災害対策検討委員会より (田邊)

    大分県薬剤師会主催の災害に関するセミナーにて、大分県の透析に関する災害対策の現状について

田邊理事が講演する。(平成26年1月予定)

出席理事全員承認。

２．学術委員会より(垣迫)

   公益社団法人大分県臨床工学技士会移行記念式典講演会祝賀会および第 5回大分臨床工学会開催について

    日程表に添って詳細を確認検討した。

    式典，祝賀会の参加状況について報告があり、最終調整を行った。

    役割分担の確認。

出席理事全員承認。

３．情宣委員会より(安東)

    会誌発行について

      原稿を依頼中。循環と代謝は第5回大分臨床工学会の一般演題で調整中。

      呼吸については、9月に開催した呼吸療法セミナの「ネーザルハイフロー」「NPPV」で調整中。

      ME機器管理については検討中である。

      原稿は 12月〆切りで、会誌は 2月発行予定

出席理事全員承認

報告事項

       ・渉外活動委員会より(光武)

         元気フェアーの結果報告があった。好評であった。反省会開催については今後日程等検討する。

        大分県地域リハビリテーション・ケア研究大会報告

         前日(10/26)の懇親会に光武理事 日野委員 甲斐委員の 3名出席した。

         当日の運営部員として、甲斐委員が協力した。

・災害対策委員会より(田邊)

  大分県が災害時の人工透析提供施設のネットワーク構築のためにまとめた連絡名簿を頂いた。

  分臨工が集計したデータを照合していく。

  今後については、透析医会清瀬会長と調整する。

・学術委員会より(垣迫)

  第5回大分臨床工学会の参加協力要請があった。

 ・事務局より(高畑)

         大分県病院学会参加依頼があったが、第5回大分県臨床工学会と重なっているので欠席にした。

         市民公開講座 地域包括ケア広報キャラバン隊(東部圏域)開催案内。

      一般社団法人医療安全全国共同行動設立案内と医療安全全国フォーラムの案内。

            その他各種郵送物および案内等の報告があった。